



Estd. 1962

“A++” Accredited by NAAC (2021) With CGPA 3.52

SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर

Revised Notification III

जाहीर प्रकटन III

- Ref.:**
1. Advertisement No. 22, 23, 24 and 40/2024 published on University website on 10/10/2024 and various newspapers on 11/10/2024.
 2. Revised notification published on 04/11/2025 on University website and various newspaper on 05/11/2025.
 3. Revised notification II published on 25/02/2026 on University website and various newspaper on 26/02/2026.

- संदर्भ:**
१. विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर दि. १०/१०/२०२४ व विविध वृत्तपत्रामध्ये दि. ११/१०/२०२४ रोजी प्रसिध्द झालेली जाहिरात क्र. २२, २३, २४ आणि ४०/२०२४.
 २. विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर दि. ०४/१०/२०२५ व विविध वृत्तपत्रामध्ये दि. ०५/१०/२०२५ रोजी प्रसिध्द झालेले जाहीर प्रकटन.
 ३. विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर दि. २५/०२/२०२६ व विविध वृत्तपत्रामध्ये दि. २६/०२/२०२६ रोजी प्रसिध्द झालेले जाहीर प्रकटन II.

1. This Revised Notification III is published with reference to the above referred advertisements and notification.

As per the State Government of Maharashtra Resolution Sankirn-2025/E-860421/Vishi-1, dated 11th February, 2026 revision was made in the procedure for the recruitment of teachers in State Public Universities (Non-Agricultural). In this context vide revised notification II referred here above at serial number 3 the date to apply for the teaching posts mentioned in above advertisement was extended as mentioned below.

Date of commencement to apply online	Last date to apply online	Last date of submission of hardcopies of application
26 th February, 2026	12 th March, 2026	18 th March, 2026 (up to 6.00 p.m. in the University office)

However, now the last date to apply for above advertisements and to submit hard copies of application has been extended as mention below.

Date of commencement to apply online	Last date to apply online	Last date of submission of hardcopies of application
26 th February, 2026	20 th March, 2026	25 th March, 2026 (up to 6.00 p.m. in the University office)

Hence the interested candidates may take note of this and apply through prescribed method within the said time period.

सदरचे जाहीर प्रकटन III हे विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर प्रसिध्द झालेल्या संदर्भीय जाहिरात व जाहीर प्रकटनाच्या अनुषंगाने प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्र शासनाने दिनांक ११ फेब्रुवारी, २०२६ रोजीच्या शासन निर्णय क्र. संकिर्ण-२०२५/ई-८६०४२१/विशी-१ द्वारे अधिसूचित केल्यानुसार राज्य सार्वजनिक विद्यापीठांमध्ये (अकृषि) शिक्षकांच्या भरतीसाठीच्या प्रक्रियेत सुधारणा केली आहे. त्यानुसार उपरोक्त संदर्भीय क्र. ३ येथील जाहीर प्रकटन II द्वारे संदर्भीय क्र. १ येथील जाहिरातींमधील शिक्षकीय पदांना अर्ज करण्यासाठी खालीलप्रमाणे मुदतवाढ देण्यात आली होती.

ऑनलाईन अर्ज सुरु होण्याची तारीख	ऑनलाईन अर्ज करण्याची शेवटची तारीख	अर्जाच्या हार्डकॉपी जमा करण्याची शेवटची तारीख
२६ फेब्रुवारी, २०२६	१२ मार्च, २०२६	१८ मार्च, २०२६ (विद्यापीठ कार्यालयात सायंकाळी ६.०० वाजेपर्यंत)

तथापि, आता बरील जाहिरातींसाठी अर्ज करण्याची आणि अर्जाच्या प्रती (हार्ड कॉपी) सादर करण्याची अंतिम तारीख खाली नमूद केल्याप्रमाणे वाढविण्यात आली आहे.

ऑनलाईन अर्ज सुरु होण्याची तारीख	ऑनलाईन अर्ज करण्याची शेवटची तारीख	अर्जाच्या हार्डकॉपी जमा करण्याची शेवटची तारीख
२६ फेब्रुवारी, २०२६	२० मार्च, २०२६	२५ मार्च, २०२६ (विद्यापीठ कार्यालयात सायंकाळी ६.०० वाजेपर्यंत)

तरी इच्छुक उमेदवारांनी याची नोंद घ्यावी आणि दिलेल्या कालावधीत विहित पद्धतीने अर्ज करावा.

- Also as mentioned in the point no. 2, 3 & 4 of revised notification II referred here at sr. no. 3 the date to submit hard copies, of revised standard format, relevant documents regarding qualifications has been extended up to 25th March, 2026 up to 6.00 p.m. in the University office for the candidates who had applied in response to the original advertisement. Kindly note that all other terms and conditions mentioned in said advertisements and notifications referred here above at serial number 1 to 3 will remain same.

तसेच जाहीर प्रकटन II मधील मुद्दे क्र. २, ३ व ४ च्या अनुषंगाने यापूर्वी प्रथम जाहिरातीस अनुसरून अर्ज केलेल्या उमेदवारांनी विहित नमुन्यातील माहिती व आवश्यक कागदपत्रे सादर करण्यास दि. २५ मार्च, २०२६ रोजी विद्यापीठ कार्यालयात सायंकाळी ६.०० वाजेपर्यंत सादर करण्यास मुदतवाढ देण्यात आली आहे. तसेच संदर्भीय क्र. १ ते ३ येथील जाहिराती व जाहीर प्रकटनामध्ये नमूद केलेल्या अन्य सर्व अटी आणि शर्ती पूर्वी प्रमाणेच राहतील. याची नोंद घेण्यात यावी.

By Order,

Ref. No. SU/EST/PG/260

Date : 12/03/2026

(Dr. V. N. Shinde)
Registrar,
Shivaji University, Kolhapur